Dodatok č. 15
k Zmluve č. 10NSP2000418
ČI. 1
Zmluvné strany
1.1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
sídlo: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka
zastúpená: PhDr. Ľubica Hlinková, MPH, predsedníčka predstavenstva
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva

odborného útvaru a „zz“ označuje poradové číslo rovnakého druhu odborného útvaru rovnakého odborného zamerania
v zmysle platného Metodického usmernenia Úradu pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou.
** Špecializovaná ambulancia poskytuje zdravotnú starostlivosť aj dispenzarizovaným poistencom VšZP v danej
odbornosti.
2.3. V Prílohe č. 5 zmluvy - Prospektívny rozpočet, časť IV. Monitorovanie prospektívneho
rozpočtu sa od 01.11.2019 v časti Ambulantná zdravotná starostlivosť doterajšia tabuľka č. 1
nahrádza tabuľkou v nasledovnom novom znení:
Tabuľka č. 1
AZS - Zoznam ambulancií poliklinického typu a cieľové hodnoty
odbornosť
maximálna
čakacia doba
pre typ
ZS 200, 210
typ ZS kódy ambulancií poliklinického typu
001 vnútorné lekárstvo 2 týždne* 200 P50945001202
P50945001203
P50945001204
002 infektolóqia 2 týždne* 200 P50945002201
003 pneumológia a ftizeológia 2 týždne* 200 P50945003201
P50945003202
004 neurológia 2 týždne* 200 P50945004201
P50945004202
P50945004203
P50945004204
005 psychiatria 2 týždne* 200 P50945005201
P50945005202
P50945005203
007 pediatria 2 týždne* 200 P50945007201
009 gynekológia a pôrodníctvo 2 týždne* 200 P50945009202
010
chirurqia
2 týždne* 200 P50945010201
P50945010202
PS0945010203
011 ortopédia 2 týždne* 200 P50945011201
011 ortopédia 2 týždne* 200 P50945011202
013 úrazová chirurgia 2 týždne* 200 P50945013201
014 otorinolaryngológia 2 týždne* 200 P50945014201
015
oftalmológia
2 týždne* 200 P50945015201
P50945015202
018
dermatovenerológia
2 týždne* 200 P50945018201
P50945018202
025 anestéziológia a
intenzívna medicína 2 týždne* 200 P50945025201
027 fyziatria, balneológia
a liečebná rehabilitácia
2 týždne* 200
P50945027201
031 hematológia a
transfuziológia 2 týždne* 200
P50945031201
P50945031202
040 klinická imunológia a
alerqolóqia 2 týždne* 200 P50945040201
046 alqeziológia 2 týždne* 200 P50945046201
048 qastroenterológia 2 týždne* 200 P50945048201
049
kardiológia 2 týždne* 200
P50945049201
P50945049202
9
050 diabetológia, poruchy
látkovej premeny a výživy 2 týždne* 200 P50945050201
056 angiológia 2 týždne* 200 P50945056201
060 qeriatria 2 týždne* 200 P50945060201
064 endokrinológia 2 týždne* 200 P50945064201
104 pediatrická neurológia 2 týždne* 200 P50945104201
105 detská psychiatria 2 týždne* 200 P50945105201
144 klinická psychológia 2 týždne* 200 P50945144201
019 klinická onkológia 2 týždne* 210
P50945019201
P50945019202
'východisková hodnota